
CURRICULUM VITAE



PERFIL PROFESIONAL

Ingeniero de la carrera profesional de Ingeniería de los Recursos Naturales Renovables con mención en Conservación de Suelos y Agua de la Universidad Nacional Agraria de la Selva –Tingo María. Con conocimientos básicos en estudio, manejo, clasificación, recuperación y conservación de suelos, topografía, hidrología, manejo de cuencas hidrográficas, sistemas de información geográfica, catastro rural, mitigación de desastres, obras hidráulicas, aprovechamiento y manejo forestal. Dominio del office 2016. Manejo de software ARCGIS 10 intermedio, AUTOCAD, S10. Manejo de teodolito, estación total, nivel y GPS.

Con experiencia en trabajo de georeferenciación y encuestas en campo; trabajo de saneamiento de predios, Con gran desempeño en el trabajo en equipo y bajo presión, para el logro de los objetivos propuestos, facilidad de trato y relación con el poblador rural.

Me encuentro física y mentalmente estable, cuento con RUC y licencia de conducir.

INFORMACIÓN PERSONAL

APELLIDOS Y NOMBRES : CASTILLO PANDURO, Elver Arturo
CARRERA PROFESIONAL : RECURSOS NATURALES RENOVABLES
MENCION "CONSERVACIÓN DE SUELOS y
AGUA"
CELULAR : 942927737(movistar)
FIJO : 062505827
E-MAIL : *artcastle_26@hotmail.com*
G-MAIL :alcon26.1990@gmail.com
NACIONALIDAD : Peruano
LUGAR DE NACIMIENTO : Tingo María – Leoncio Prado – Huánuco
FECHA DE NACIMIENTO : 26 de Setiembre del 1990
ESTADO CIVIL : Soltero
DNI : 46573687
OCUPACIÓN : Ingeniero de la carrera recursos naturales
renovables mención "Conservación de
Suelos y Agua"

DOMICILIO : JR. Cuzco # 313 - Aucayacu
LICENCIA DE CONDUCIR : Clase B, Categoría II-b L3
RUC : 10465736874
CIP : 190254

EDUCACIÓN

- 1996 – 2001** : **Educación Primaria**, Institución educativa “Inca Huiracocha” Aucayacu.
- 2002 - 2006** : **Educación Secundaria**, Institución Educativa “Inca Huiracocha” Aucayacu
- 2008 - 2012** : **Educación Superior**, Facultad de Recursos Naturales Renovables – Mención Conservación de Suelos y Agua UNAS “Universidad Nacional Agraria de la Selva” Tingo María – Perú.

EXPERIENCIA PROFESIONAL

➤ **MUNICIPALIDAD PROVINCIAL PUERTO INCA**

“Gerencia de Obras y Desarrollo Urbano y Rural”

Desempeño : Responsable de la oficina de enlace de la Unidad de Catastro Urbano y Rural

Periodo : Febrero 2016 – Diciembre 2016

➤ **COOPERATIVA AGRARIA AUCAYACU – AUCACOOOP**

Desempeño : Técnico de campo

Periodo : Enero 2015 – diciembre 2015

➤ **INEI – INSTITUTO NACIONAL DE ESTADISTICA E INFORMATICA**

“Evaluación Censal de Estudiantes (ECE 2015)”

Desempeño : Aplicador.

Periodo : 10, 11, 17 y 18 de noviembre 2015

➤ **DEVIDA**

“Georreferenciación de parcelas asistidas con proyectos productivos: Mejoramiento de Capacidades Técnicas Productivas del Cultivo de Cacao en el Distrito de Uchiza – Provincia de Tocache – San Martín”

Desempeño : Encuestador/Verificador de campo

Periodo : 12 días

➤ **ISHUAIHA SAC.**

“Implementación del catastro técnico, catastro comercial y modelos hidráulicos de redes de agua potable, integrado en un sistema de información geográfica EPS Seda Huánuco”

Desempeño : Entrevistador de usuarios y dibujante CAD.

Periodo : 10 de noviembre del 2014 al 09 de enero del 2015

➤ **INEI – INSTITUTO NACIONAL DE ESTADISTICA E INFORMATICA**

“Evaluación Censal de Estudiantes (ECE 2014)”

Desempeño : Aplicador.

Periodo : 11 al 12 de noviembre 2014

➤ **MUNICIPALIDAD PROVINCIAL LEONCIO PRADO**

“Rehabilitación del servicio de protección frente a inundaciones en la margen derecha del rio Huallaga tramo Puente Baden – AA.HH. Tomyslavo, Distrito de Rupa Rupa, Provincia de Leoncio Prado - Huánuco”

Desempeño : Controlador.

Periodo : 03 de marzo al 30 de agosto 2014

➤ **INEI – INSTITUTO NACIONAL DE ESTADISTICA E INFORMATICA**

“Evaluación Censal de Estudiantes (ECE 2013)”

Desempeño : Aplicador.

Periodo : 12 al 15 de noviembre 2013

➤ **ALA – Tingo María (Administración Local del Agua)**

“Formalización Del Uso De Agua Poblacional Y Agrario En La Administración Local De Agua Tingo María ”

Desempeño : Practicas Pre Profesionales.

Periodo : 13 de febrero – 26 de junio 2013

➤ **PEAH (Proyecto Especial Alto Huallaga)**

“Instalación y Reforestación de 5000 has para Recuperación de Zonas Degradadas y Recuperación del Medio Ambiente”

Desempeño : Practicas Pre Profesionales

Periodo : 29 de enero – 27 de abril 2012

CURSOS DE ESPECIALIZACIÓN.

➤ **DIPLOMADO EN ANALISIS, GESTION Y RESOLUCION DE CONFLICTOS SOCIOAMBIENTALES**

Organizadores : Universidad Nacional de Trujillo, Convenio
Instituto de Desarrollo Gerencial

Duración : 1020 horas / 12 meses

Modalidad : Asistente

➤ **DIPLOMADO DE DERECHO Y GESTION AMBIENTAL**

Lugar : “UDALECH”

Organizadores : “Asociación Jurídica Advocatus y el Instituto
Peruano de Derecho Ambiental y Patrimonio
Cultural”

Duración : 240 horas académicas

Modalidad : Asistente

Fecha : del 15 de setiembre al 8 de diciembre 2012

➤ **CURSO INGLES BASICO**

Lugar : Universidad Nacional Agraria de la Selva

Organizadores : “CENTRO DE IDIOMAS - UNAS”

Duración : 8 ciclos

Modalidad : Alumno

➤ **ESCUELA DE CAMPO PARA AGRICULTORES – ECA´S**

Lugar : “Pucayacu – Sector4”

Organizadores : “Agro Rural”

Duración : 60 horas efectivas

Modalidad : Alumno

Fecha : Enero a diciembre 2015

➤ **CURSO TALLER “CAPACITACION EN MEJORAMIENTO DE LA GESTION EMPRESARIAL PARA AGRICULTORES”**

Lugar : “Pucayacu”
Organizadores : “Agro Rural”
Modalidad : Asistente
Fecha : 11 de diciembre del 2015

➤ **CURSO TALLER “CAPACITACION EN FORTALECIMIENTO ORGANIZACIONAL A AGRICULTORES”**

Lugar : “Pucayacu”
Organizadores : “Agro Rural”
Modalidad : Asistente
Fecha : 16 de octubre del 2015

➤ **CURSO TALLER “CAPACITACION EN MEDIO AMBIENTE”**

Lugar : “Pucayacu”
Organizadores : “Agro Rural”
Modalidad : Asistente
Fecha : 17 de junio y 08 de agosto 2015

➤ **CURSO TALLER “BUENAS PRÁCTICAS AGRICOLAS EN EL CULTIVO DEL CACAO”**

Lugar : “Pucayacu”
Organizadores : “Agro Rural”
Modalidad : Asistente
Fecha : 13, 14, 16 de julio del 2015

➤ **ESCUELA DE CAMPO PARA AGRICULTORES – ECA´S**

Lugar : “Pucayacu – Sector4”
Organizadores : “Agro Rural”
Duración : 40 horas efectivas
Modalidad : Asistente
Fecha : junio a diciembre 2014

➤ **CURSO TALLER “SEGURIDAD DURANTE LA CONSTRUCCION – NORMA G50”**

Lugar : “UNAS – RNR – Gabinete de Catastro”
Organizadores : “Facultad de Recursos Naturales Renovables”
Duración : 20 horas lectivas
Modalidad : Asistente
Fecha : 22, 23 y 24 de octubre 2014

➤ **CURSO DE CAPACITACION TEORICO PRACTICO “MONITOREO DE LA CALIDAD DEL AGUA, PROTOCOLO AUTORIDAD NACIONAL DEL AGUA Y MINISTERIO DE ENERGIAS Y MINAS”**

Lugar : “Colegio de Ingenieros del Perú – Tingo María”
Organizadores : “Colegio de Ingenieros del Perú”
Duración : 16 horas académicas
Modalidad : Asistente
Fecha : 06 y 07 de junio 2014

➤ **CURSO TALLER “SISTEMA OPERATIVO Y OFIMATICA – NIVEL INTERMEDIO”**

Lugar : “Instituto Superior Tecnológico Aparicio Pomares - Huánuco”
Organizadores : “Instituto de Capacitación Tecnológica Profesional del Perú”
Duración : 120 horas lectivas
Modalidad : Asistente
Fecha : 14 y 15 de diciembre 2013

➤ **VII CURSO REGIONAL DE FORMULACION DE PROYECTOS DE INVERSION PÚBLICA**

Lugar : “Auditorio de la Municipalidad Provincial Leoncio Prado”

Organizadores : “Municipalidad Provincial Leoncio Prado”
Duración : 28 horas académicas
Modalidad : Asistente
Fecha : 03, 04, 05 de julio 2013

➤ **CURSO TALLER DE ARCGIS 10**

Lugar : Universidad Nacional Agraria de la Selva
Organizadores : “FRNR - UNAS”
Duración : 20 horas lectivas
Modalidad : Asistente
Fecha : 24 al 27 de Enero del 2011

CONGRESOS Y FOROS ASISTIDOS.

➤ **I CONGRESO INTERNACIONAL DEL AGUA**

Lugar : Universidad Nacional de Cajamarca
Organizadores : DA. CC Biológicas/FF CC dela Salud - UNC
Duración : 120 horas y una equivalencia de 05 créditos
Modalidad : Asistente
Fecha : del 02 al 07 de julio del 2012

➤ **XI CONGRESO NACIONAL DE INGENIERIA AGRICOLA**

Lugar : Auditorio Principal de la Universidad Nacional Agraria La Molina
Organizadores : Facultad de Ingeniería Agrícola - UNALM
Duración : 24 horas lectivas
Modalidad : Asistente
Fecha : 07 al 09 de Noviembre del 2012

➤ **CONFERENCIA “IDENTIFICACION DE PELIGROS Y EVALUACION DE RIESGOS Y ESTABLECIMIENTO DE CONTROLES (IPERC)**

Organizadores : EHSQ CONSULTING GROUP S.A.C
Duración : 02 HORAS
Modalidad : Asistente
Fecha : 19 de junio del 2015

➤ **FORO “COOPERACION EN LA ESFERA DEL AGUA Y LA NUEVA CULTURA DEL AGUA”**

Lugar : Municipalidad Distrital Hermilio Valdizan
Organizadores : “Administración Local de Agua – Tingo Maria”
Duración : 40 horas cronológicas
Modalidad : Organizador
Fecha : 15 de marzo del 2013

➤ **FORO “COOPERACION HIDRICA Y NUEVA CULTURA DEL AGUA”**

Lugar : Municipalidad Provincial Leoncio Prado
Organizadores : “Administración Local de Agua – Tingo Maria”
Duración : 40 horas cronológicas
Modalidad : Organizador
Fecha : 22 de marzo del 2013

➤ **FORO PROVINCIAL “AVANCES Y RETOS DE LA EDUCACION AMBIENTAL EN LA PROVINCIA DE LEONCIO PRADO”**

Lugar : Auditorio de la Municipalidad Provincial de Leoncio Prado
Organizadores : “Municipalidad Provincial Leoncio Prado”
Duración : 06 horas lectivas
Modalidad : Asistente
Fecha : 01 de Junio del 2012

- **SEMINARIO “GESTION INTEGRADA DE LOS RECURSOS HIDRICOS EN LA CUENCA DEL HUALLAGA Y ALTO MARAÑON”** Lugar :
Paraninfo de la Universidad Nacional Agraria de la Selva
- Organizadores** : “Universidad Nacional Agraria De La Selva”
- Duración** : 08 horas lectivas
- Modalidad** : Asistente
- Fecha** : 15 DE Noviembre del 2012
-
- **FORUM: SEGURIDAD Y SALUD DURANTE LA CONSTRUCCION CIVIL**
- Lugar** : “Colegio de Ingenieros del Perú”
- Organizadores** : “Colegio de Ingenieros del Perú sede departamental Tingo María”
- Duración** : 04 horas lectivas
- Modalidad** : Asistente
- Fecha** : 26 de Noviembre del 2011
-
- **FORUM: “BOSQUE, AMBIENTE Y DESARROLLO”**
- Lugar** : Escuela de Postgrado de la Universidad Nacional Agraria de la Selva
- Organizadores** : “Facultad de Recursos Naturales Renovables”
- Duración** : 10 horas lectivas
- Modalidad** : Asistente
- Fecha** : 04 de Noviembre del 2011
-
- **FORO: DERECHO DE USO, PROTECCION E INFRACCION EN MATERIA DE RECURSOS HIDRICOS**
- Lugar** : “Colegio de Ingenieros del Perú”
- Organizadores** : Administración Local del Agua – Tingo Maria
- Duración** : 120 horas lectivas
- Modalidad** : Asistente
- Fecha** : 12 de Octubre del 2011

